
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020032700146

146

Nº 60, sexta-feira, 27 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2020

Objeto: Serviços de Funilaria, Pintura, Capotaria e Tapeçaria Com Fornecimento de Peças.
Emissão: 26/03/2020. Abertura: 14/04/2020. Horário: 09h00min. Valor Máximo: R$
328.000,00.

DALILA GONÇALVES BUENO DE OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato de Financiamento a infraestrutura e ao Saneamento FINISA. Especie:
Extrato do Contrato de Financiamento a infraestrutura e ao Saneamento FINISA Apoio
financeiro para despesa de capital n 0533.314-78. Contratante: Municipio de Chopinzinho.
Contratada: Caixa Economica Federal. CNPJ: 00.360.305/0001-04. Objeto: Financiamento de
Despesas de Capital conforme Anexo I: Habitacao, Pavimentacao, Infraestrutura esportiva,
Centro de Especialidades, Lar do Idoso, Infraestrutura Industrial, Infraestrutura Indigena e
Infraestrutura Meio Ambiente. Valor total: R$ 3.100.000,00 (Tres milhoes e cem mil reais).
Origem: Lei Municipal n 3.818, de 04/03/2020; Resolucao Senado Federal n 43/2001;
Resolucao do CMN n 4.589/2017. Data da assinatura: 16/03/2020. Assinam: Alvaro Denis
Ceni Scolaro, pelo Municipio e Celio Americo Alves Izidoro, pela Caixa Economica
Fe d e r a l .

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLOMBO
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2020

Objeto: Contratação de empresa especializada por meio do Sistema de Registro de Preços
para fornecimento de Materiais esportivos, uniformes e material de divulgação para
execução do Projeto "Atletismo Por Um Futuro Melhor".

Comunicamos aos senhores licitantes a inserção de arquivo com ERRATA
publicada no sítio www.colombo.pr.gov.br/licitacoes.

Informa-se ainda que a sessão do referido Pregão Presencial foi alterada
Recebimento das Propostas: Das 08:00 horas do dia 30 de MARÇO de 2020 até às 13:00
horas do dia 09 de ABRIL de 2020.

Abertura das Propostas Sessão Pública: às 14:00 horas do dia 09 de ABRIL de
2020. (Horário de Brasília).. (Horário de Brasília).

Local de Abertura: Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil - Acesso Identificado
no link (bllcompras.org.br).

Informações Complementares poderão ser obtidas na Secretaria Municipal da
Administração, sito a Rua XV de Novembro Nº. 105, Centro, Colombo - Paraná, ou pelos
fones: (041) 3656-8080 Ou 3656-8002 ou pelo site: www.colombo.pr.gov.br.

Colombo - PR, 26 de março de 2020.
IZABETE CRISTINA PAVIN

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2020

Objeto: Registro de preços, objetivando a futura e eventual aquisição de peças, material e
mão de obra para manutenção de veículos da frota municipal - exclusiva para a
participação de microempresa e empresa de pequeno porte. Início da Sessão Pública: Dia:
14 de abril de 2020, Hora: às 8 horas e 00 minutos - Horário de Brasília. R$ 1.329.503,10
(um milhão, trezentos e vinte e nove mil, quinhentos e três reais e dez centavos).

O edital estará à disposição dos interessados no Departamento de Licitações,
no site www.doisvizinhos.pr.gov.br serviços/licitações e no site
www.comprasgovernamentais.gov.br.

Informações complementares através do fone: (46) 3536 8848.

RAUL CAMILO ISOTTON
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2020

Objeto: Registro de preços objetivando a futura e eventual aquisição de computadores -
exclusiva para a participação de microempresa e empresa de pequeno porte.
Início da Sessão Pública: Dia: 14 de abril de 2020, Hora: às 13 horas e 30 minutos - Horário
de Brasília. R$ 77.963,20 (setenta e sete mil, novecentos e sessenta e três reais e vinte
centavos).

O edital estará à disposição dos interessados no Departamento de Licitações, no site
www.doisvizinhos.pr.gov.br serviços/licitações e no site www.comprasgovernamentais.gov.br.

Informações complementares através do fone: (46) 3536 8848.

RAUL CAMILO ISOTTON
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

R E T I F I C AÇ ÃO

No DOU de 26/3/2020, Seção 3, pág. 133, na identificação do ato, onde se lê:
Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico nº 4/2020, leia-se: Aviso de Licitação - Tomada de
Preços nº 4/2020.

(p/ Coejo)

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

Processo nº 046/2020
O Prefeito do Município de Floraí, no exercício das atribuições que lhe

confere, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 20
de abril de 2020, às 09h00 horas no endereço, Rua Presidente Getúlio Vargas, 177,
Floraí-Pr., a reunião de recebimento e abertura das documentações e propostas,
conforme especificado no Edital de Licitação nº 006/2020 na modalidade Tomada de
Preços.

Prazo máximo para protocolar os envelopes: 20/04/2020 até as 08h30
horas.

Informamos que a integra do Edital encontra-se disponível no endereço
supracitado.

Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE
CICLOVIA NA SAÍDA PARA MARINGÁ.

Florai - PR, 26 de março de 2020.
FAUSTO EDUARDO HERRADON

PREFEITURA MUNICIPAL DE GODOY MOREIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 18/2020
O Município de Godoy Moreira Torna Público, para conhecimento dos

interessados, que em 10/03/2020, às 09:00 horas, na Sala de Licitações, situada na Rua
Campo Mourão 184, Centro, Godoy Moreira, Estado do Paraná, Realizará o Pregão
Eletrônico Nº 9/2020, que tem como objeto Visando Aquisição de Retroescavadeira Nova
através de recursos financeiros do Convênio nº 892070/2019, Cópias do Edital e seus
anexos à disposição no endereço acima, das 08;00 às 17:00 Horas, pelo site
www.godoymoreira.pr.gov.br e-mail: licitação@godoymoreira.pr.gov.br, ou através do site
da BLL: www.bllcompras.org.br - informações complementares pelo telefone (43) 3463-
1122.

Godoy Moreira-PR, 18 de fevereiro de 2020
JOSE GONÇALVES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE INÁCIO MARTINS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 21/2020

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 006/2020. Objeto:
Aquisição de Escavadeira Hidráulica conforme Convênio nº 889992/2019 - Programa
Fomento ao Setor Agropecuário. Contratante: Prefeitura Municipal de Inácio Martins. CNPJ
da Contratante: 76.178.029/0001-20. Contratada: Hyundai Heavy Industries Brsail Industria
e Comércio de Equipamentos de Construção S.A, CNPJ da Contratada: 13.837.846/0001-22.
Valor Contratado: R$ 439.800,00 (Quatrocentos e trinta e nove mil e oitocentos reais).
Prazo Execução: 18/03/2020 a 17/03/2021. Prazo de Vigência: 18/03/2020 a 17/04/2021.
Assinatura: 18/03/2020.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal, de Inácio Martins, no uso das atribuições que lhes são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666, de 21 de junho de 1993
e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação,
resolve: HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: Processo de Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 006/2020. Objeto: Aquisição de Escavadeira Hidráulica
conforme Convênio nº 889992/2019 - Programa Fomento ao Setor Agropecuário.
Proponente declarada vencedora: Hyundai Heavy Industries Brsail Industria e Comércio de
Equipamentos de Construção S.A; CNPJ da Contratada: 13.837.846/0001-22; Valor
Contratual: R$ 439.800,00 (Quatrocentos e trinta e nove mil e oitocentos reais). Prazo
Execução: 18/03/2020 a 17/03/2021. Prazo de Vigência: 18/03/2020 a 17/04/2021.
Assinatura: 18/03/2020.

EDEMETRIO BENATO JUNIOR
Prefeito

R E T I F I C AÇ ÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 022/2020
Na edição do dia 25/03/2020: "Onde se lê: Recebimento das Propostas: até as

09:45 do dia 07/04/2020; Abertura das Propostas e Início da Sessão da Disputa de Preços:
às 10:00h do dia 07/04/2020" Leia-se: Recebimento das Propostas: até as 09:45 do dia
14/04/2020; Abertura das Propostas e Início da Sessão da Disputa de Preços: às 10:00h do
dia 14/04/2020".

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 39/2020

A Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, por intermédio de seu Pregoeiro, torna
público a todos os interessados do Pregão Eletrônico em referência que houve alteração no
edital de licitação que tem por objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE CONCRETO USINADO FCK 30 MPA, PARA USO EM RECUPERAÇÃO DE
PASSEIOS E CICLOVIAS. Em consideração a necessidade de aprazamento da sessão de
abertura, a data de abertura fica designada para o dia 13 DE ABRIL DE 2020 ÀS 14h00min.
O edital alterado poderá ser adquirido através do e-mail: comprasjag@gmail.com ou
através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores
Informações no Dept.º de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro
Administrativo Otélio Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 - Ramal: 9458 no horário:
das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva - PR, 26 de março de 2020.
ÉLIO ZUB JUNIOR

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 08/2020

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de engenharia para realizar
pavimentação em poliedro das Ruas Sebastião X. Sobrinho, Ubirajara Athayde e Antônio
Roque de Lima (trechos) através do recurso oriundo do FINISA Lote 08. ABERTURA DA
LICITAÇÃO: 15 de abril de 2020 às 09h30min. LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões e
Licitações, 3º Andar no endereço informado abaixo. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O
edital completo poderá ser adquirido através do e-mail: comprasjag@gmail.com ou através
do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações
no Dept.º de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo
Otélio Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 - Ramal: 9458 no horário: das 08h00 às
12h00 e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva - PR, 26 de março de 2020.
VINICIUS WEIGERT

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2020 - SRP

OBJETO: Contratação de Serviços de Locação de Impressoras, com fornecimento de
suprimentos e assistência técnica, incluindo reposição de peças e mão de obra técnica,
para uso geral das Secretarias e Departamentos desta Prefeitura. PRAZO DE EN T R EG A :
Envelopes - proposta e documentação: até às 14:00 horas do dia 13 de abril de 2020.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: às 14:00 horas do dia 13 de abril de 2020. VALOR
MÁXIMO ADMITIDO: R$271.020,00 (duzentos e setenta e um mil, e vinte reais).

O Edital poderá ser requisitado na Divisão de Licitações da Prefeitura deste
Município, de segunda à sexta-feira, das 09:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas na
Rua Barão do Rio Branco, Nº 1.709 (Fundos), ou feito download no Portal do Cidadão -

Município da Lapa, endereço: lapa.atende.net "acesso identificado no link -
licitações".

Lapa - PR, 26 de março de 2020.
BRUNO GOLL ZEVE

Pregoeiro


